Cypus vii.

Hiacynth⁹.
Daphne.:

Coronis.:

Aesculap⁹.

Ischys Ela
ti filius.:

Higyni loc⁹

Aiace i flore

Narcissus.

Ouidii loc⁹

Corebus.:

Mygdoni
des apud

Verg. cur.:

Helicon

Heliconiades.

Discus

Narcissi furo.

¶ Genuit: edidit. ¶ Helicon, altissimus Bœotiæ mons ad Aquilonē per nāso proximus: vterq; Musis sacer est: vt scribit Strabo vnde Heliconiades apud Hesiodum Musæ. Lucret. Adde Heliconiadum comites quorum vnus Homerus. ¶ Te. f. Hiacynthum. ¶ Perculit, vulnerauit atq; extinxit. ¶ Error disci, quē tu per imprudentiā tollere festinabas: vt est apud Ouidium, nam qui frustra to dei iactu factum dicunt: expiandi mihi videntur. Est autem Discus concavus & planus lapis: quo non pueri solum (quod qdā scribunt) sed indolis heroicæ viri græce in Gymnasio exercebantur: dictus a Δικω verbo quod est iacio: nā iactabatur a lutæ victus aut solus: in quo referendo & periculum erat: & apparebat ars. Sunt & qui discum orbiculatum fuisse tradant: quibus Ammonius non accedit. Superiora Triphon de proprietate græci sermons libro. v. Pindarus etiā Discos lapideos appellauit. ¶ Hūc Narcissum. ¶ Decepit, fefellit. ¶ Amor fontis: Nam quom labore venationis & æstu languidus ad proximum fontem decubuisse: imaginē suam conspicatus: in proprios amores exarsit. nimio q; sui desiderio contabuit. Stautius in Etrusci balneum. Hic te picipuum malles Narcisse videre. Fabulam narrat Qui. ¶ Te. Hiacynthum. ¶ Luget raptum queritur.

Delius: hunc fracta Cephîsus harundine luget,

Aestuat ante alias auido feruore legendi

Frugiferæ spes vna deæ, nunc vimine textos

Ridentes Calathos foliis agrestibus implet,

Nunc sociat flores: seseq; ignara coronat:

Augurium fatale tori Quippe ipsa tubarum

Armorumq; potens: dextram qua fortia turbat

Agmina: qua stabiles portas: & mœnia vellit

Iam leuibus laxat studiis, hastamq; reponit,

Insolitisq; docet galeam mitescere certis.

Ferratus lasciuit apex: horrorq; recessit

¶ Delius. Apollo ab insula, cuius ante meminimus Delo, vel ab eiusdem nominis monte Laconiae prope Tegyram: ad cuius radices Apollinis olim Fanum: sub Enchetrato ad persicum, usque bellum vaticiniis claruit: duobus iuxta fontibus mira suauitate atque aquarum copia frigoreque manantibus, quorum alterum Palmam: alterum Oliuam Plutarchus ad usque sua tempora vocatum refert. Enixamque illic Latonam obiecta aperi specie se precipitem misisse ex atra specula: quae religionis gratia ab incolis ostentabatur. Pythonis etiam fabula ad se translata, cuiusmodi apud Delphos gesta narratur. Oliuam fontem Catullus intelligit in sacro Dianae carmine. Quam mater prope Deliam deposuit Oliuam, quem locum decimo ab hinc anno primi omnium declarauimus: quomodo caeteri poetam cum Strabone committerent. Neque mentiri me sinet Tiberius deus actianus vir & doctus & integerrimus: quomodo tum praepotere in litteris utebamur: non Aelius Gorgonius: aut Pufius florentinus in studiis nostris eminentissimus: qui nostri tum nascentis ingenij dexteritatem complexus: in margine sui Catulliani codicis adnotauit, possem praeterea sexcentos adlicere: qui rem ita (ut diximus esse) probe tenent: ni vererer Sanctissimis viris iniuriam facere si suam fidem quasi minus per se firmam: noui testimonij autoritate fulcirem: Quid tamen refert? quomodo nonnulli inuenti sint: qui nostrum quaecumque hoc inuentum: pro suo recitent ac ostentent: Sed quo pudorem plagiaris istis imponamus: ecce mutata sententia: ad ipsam etiam arborem referri posse contendimus ex Ouidio: qui. vii. metamorph. ita Latonam circuitione designat. Illa suam vocat hanc cui quondam regia coniunx. Orbe interdicta: quam vix erratica Delos Errantem accepit: tum quomodo Iouis insula nabat. Illic incumbens cum Palladis arbore Palmae Edidit inuita geminos Latona nouerca. Strabo tamen Oliuae arborem & Latonae partem in Ortygiam Ioniae Lucum transfert. quod mirum videri non debet: nam quomodo hominum opinione receptum esset Latonam in nixu Palmae & Oliuae incubuisse: ut meminit etiam Theognis: quicumque Apollinis & Dianae incunabula sibi vendicabant: ad confirmandam vetustatis fidem: easdem arbores apud se quisque demonstrabant. In Ioniae Luco: quem Strabo vocat Ortygiam: natam esse Dianam: canit Orpheus & Homerus in hymnis: Apollinem vero Deli. ¶ Fronte retusa, perfracto cerebro. Sed praestat ad ipsum deum referre: cuius in fronte radios